
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район»  
Тайшетское муниципальное образование 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАЙШЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 
От 21.03.2023г.    г. Тайшет     №226 
 

О внесении изменений в Порядок 
деятельности специализированной 
службы по вопросам похоронного дела на 
территории Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское 
поселение», утвержденный 
постановлением администрации 
Тайшетского городского поселения от 20 
июня 2013 года №530 
 

На основании статьи 14 Федерального закона от 06 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
статьи 29 Федерального закона от 12 января 1996 года №8-ФЗ «О погребении и 
похоронном деле», руководствуясь статьями 6, 46 Устава Тайшетского муниципального 
образования «Тайшетское городское поселение», администрация Тайшетского городского 
поселения 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т: 
 

1. Внести в Порядок деятельности специализированной службы по вопросам 
похоронного дела на территории Тайшетского муниципального образования «Тайшетское 
городское поселение», утвержденный постановлением администрации Тайшетского 
городского поселения от 20 июня 2013 года №530 следующие изменения: 

1.1. Дополнить пунктами 24.1, 24.2 следующего содержания: 
«24.1. Специализированная служба вправе: 
1) приобретать или арендовать необходимую материально-техническую базу для 

выполнения возложенных задач в порядке, установленном законодательством Российской 
Федерации, законодательством Иркутской области и муниципальными правовыми 
актами; 

2) организовывать работу салонов-магазинов (магазинов) по продаже ритуальных 
принадлежностей, пунктов приема заказов на погребение; 

3) осуществлять иные права, не противоречащие законодательству Российской 
Федерации, законодательству Иркутской области, муниципальным правовым актам и 
уставным видам деятельности. 

24.2. Специализированная служба вправе взаимодействовать с другими 
муниципальными образованиями, организациями и гражданами в сферах хозяйственной 
деятельности определенных уставом на основании договоров, соглашений по 
согласованию с администрацией Тайшетского городского поселения.» 

2. Отделу по организационной работе, контролю и делопроизводству (Бычкова 
В.Д.) опубликовать данное постановление в официальных средствах массовой 
информации. 
 

Глава Тайшетского 
городского поселения       А.С. Кузин 
Исп.: Прикладова Е.Н. 
тел. 2-08-44 


